
BOE núm. 310 Martes 28 diciembre 1999 17263

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Concurso por procedimien-

to abierto.
b) Descripción del objeto: Aparatos y disposi-

tivos para el servicio de cocina.
c) Lote: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 181, de fecha 30 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.750.000 pesetas
(100.699,527 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de octubre de 1999.
b) Contratistas: «Antonio Matachana, Sociedad

Anónima», «Ferretería Europa, Sociedad Anónima»,
«Oms y Viñas» y «Rehco, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 8.451.075 pese-

tas (50.791,983 euros), 520.800 pesetas (3.130,071
euros), 1.716.916 pesetas (10.318,872 euros), y
3.008.192 pesetas (18.079,598 euros).

Toledo, 25 de noviembre de 1999.—El Director
Gerente, Ángel González Mejías.—&9.652.

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por el que se publica la adjudicación del
concurso de suministros (procedimiento
abierto), 25/99.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Insalud, Complejo Hospitalario

de Toledo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación, Hospital «Virgen de la Salud».
c) Número de expediente: 25/99.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Concurso procedimiento

abierto.
b) Descripción del objeto: Electroenfacelógrafo

digital (Plan de Necesidades).
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 214, de fecha 7 de septiembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.000.000 de pesetas
(48.080,968 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 15 de noviembre de 1999.
b) Contratista: «Oxford Instruments, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 8.000.000 de

pesetas (48.080,968 euros).

Toledo, 26 de noviembre de 1999.—El Director
Gerente, Ángel González Mejía.—&10.235.

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por el que se publica la adjudicación del
concurso de suministros (procedimiento
abierto), 12/2000.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Insalud, Complejo Hospitalario

de Toledo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación, Hospital «Virgen de la Salud».
c) Número de expediente: 12/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso procedimiento
abierto.

b) Descripción del objeto: Mobiliario modular
(Plan de Necesidades 2000).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 238, de fecha 5 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.526.000 pesetas
(117.353,623 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de noviembre de 1999.
b) Contratista: «Steris Iberia, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.525.555 pese-

tas (117.350,948 euros).

Toledo, 26 de noviembre de 1999.—El Director
Gerente, Ángel González Mejía.—&10.236.

Resolución de la Dirección de Sanidad sobre
adjudicación del expediente FAR.11/00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera.
c) Número de expediente: FAR 11/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Artículo, adjudicata-

rio e importe:

Albumina 20 por 100 (lote 12). «Centeón, Socie-
dad Anónima». 36.000.000 de pesetas.

Amoxicilina-Clavulánico (lote 14). «Smithkline
Beecham, Sociedad Anónima». 10.000.000 de pe-
setas.

Lenograstim (lote 11). «Almirall Prodesfarma,
Sociedad Anónima». 9.500.000 pesetas.

Isofluorano/Sevpfluorano (lote 4). «Abbot Labo-
ratories, Sociedad Anónima». 8.000.000 de pesetas.

Propofol (lote 17). «Abbot Laboratories, Sociedad
Anónima». 5.000.000 de pesetas.

Productos nutrición enteral (lote 18). «Abbot
Laboratories, Sociedad Anónima». 10.000.000 de
pesetas.

Filgastrim (lote 7). «Laboratorios Pen, Sociedad
Anónima». 7.500.000 pesetas.

Cefotaxima (lote 5). «Hoechst Marion Roussel,
Sociedad Anónima». 10.000.000 de pesetas.

Epoetina Beta (lote 3). «Productos Roche, Socie-
dad Anónima». 6.000.000 de pesetas.

Ketorolaco (lote 9). «Productos Roche, Sociedad
Anónima». 6.000.000 de pesetas.

Ceftriaxona (lote 16). «Productos Roche, Socie-
dad Anónima». 30.000.000 de pesetas.

Epoetina Alfa (lote 12). «Janssen-Cilag, Sociedad
Anónima». 30.000.000 de pesetas.

Cloruro Sódico (lote 8). «Baxter, Sociedad Anó-
nima». 15.000.000 de pesetas.

Clindamicina (lote 6). «Pharmacia & Up John,
Sociedad Anónima». 3.500.000 pesetas.

Productos Celulosa (lote 19). «Laboratorio Indas,
Sociedad Anónima». 20.000.000 de pesetas.

Inmunoglobulina Humana (lote 15). «Instituto
Grifols, Sociedad Anónima». 17.000.000 de pesetas.

Cefonicid (lote 13). «Combino Pharn, Sociedad
Limitada». 12.000.000 de pesetas.

c) Lotes: 17 lotes (lote 1 y 10 desiertos por
falta de licitadores).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 208, de 31 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, doscientos cincuenta y
cinco millones de pesetas (255.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 1999.
b) Contratista: «Centeón, Sociedad Anónima».
«Smithkline Beecham, Sociedad Anónima».
«Almirall Prodesfarma, Sociedad Anónima».
«Abbot Laboratories, Sociedad Anónima».
«Laboratorios Pen, Sociedad Anónima».
«Hoechst Marion Roussel, Sociedad Anónima».
«Productos Roche, Sociedad Anónima».
«Janssen-Cilag, Sociedad Anónima».
«Baxter, Sociedad Anónima».
«Pharmacia & Up John, Sociedad Anónima».
«Laboratorio Indas, Sociedad Anónima».
«Instituto Grifols, Sociedad Anónima».
«Combino Pharn, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: «Centeón, Socie-

dad Anónima». 36.000.000 de pesetas.
«Smithkline Beecham, Sociedad Anónima».

10.000.000 de pesetas.
«Almirall Prodesfarma, Sociedad Anónima».

9.500.000 pesetas.
«Abbot Laboratories, Sociedad Anónima».

23.000.000 de pesetas.
«Laboratorios Pen, Sociedad Anónima».

7.500.000 pesetas.
«Hoechst Marion Roussel, Sociedad Anónima».

10.000.000 de pesetas.
«Productos Roche, Sociedad Anónima».

42.000.000 de pesetas.
«Janssen-Cilag, Sociedad Anónima». 30.000.000

de pesetas.
«Baxter, Sociedad Anónima». 15.000.000 de

pesetas.
«Pharmacia & Up John, Sociedad Anónima».

3.500.000 pesetas.
«Laboratorio Indas, Sociedad Anónima».

20.000.000 de pesetas.
«Inst i tuto Grifols , Sociedad Anónima».

17.000.000 de pesetas.
«Combino Pharn, Sociedad Limitada» .

12.000.000 de pesetas.

Madrid, 10 de diciembre de 1999.—Excelentísimo
señor General Director de Sanidad, José Ramón
Gutiérrez Díez.—&10.292.

Resolución de la Dirección de Sanidad sobre
limpieza del Hospital Militar de Las Palmas
de Gran Canaria, expediente SEF. 2/00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera.
c) Número de expediente: SEF. 2/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza del Hos-

pital Militar de Las Palmas de Gran Canaria.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 214, de 7 de septiembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.


